
JORGE LUIZ COSTA MELO
Rua Caldas Júnior, 120 - 18° andar

Porto Alegre / RS / 90010-260

Departamento de Licitações
SAMUEL LUIS MARIA DA SILVA

Licitações
Protocolo: 2019000235207

AVISO DE LICITAÇÕES
A CORSAN, através da Superintendência de Licitações e Contratos - SULIC, torna público que realizará as seguintes licitações:

Pregão Eletrônico nº 0012/2018-SULIC/CORSAN
Objeto: Aquisição de Medidores Multiparâmetros Digitais de Campo com Sonda de pH e condutividade calibradas RBC. Prazo:
apresentação das propostas até às 14h do dia 14/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às
14h05min, e no dia 15/02/2019 às 10h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0208/2018-SULIC/CORSAN
Objeto: Serviços de Manutenção Corretiva com Fornecimento de Peças para Grupos Motor-Bomba Submersos  EBARA. Prazo:
apresentação das propostas até às 14h do dia 18/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às
14h05min, e no dia 19/02/2019 às 10h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0220/2018-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Serviços de Limpeza de Sistemas Individuais (Fossas Sépticas) de Esgoto Sanitário –
SURMIS. Prazo: apresentação das propostas até às 14h do dia 14/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada
para às 14h05min, e no dia 15/02/2019 às 09h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0227/2018-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Hidróxido de Cálcio Líquido em Suspensão 20% para as Estações de
Tratamento da CORSAN. Prazo: apresentação das propostas até às 14h do dia 18/02/2019, sendo que abertura das propostas
está marcada para às 14h05min, e no dia 19/02/2019 às 09h, inicia-se a etapa de lances.

Pregão Eletrônico nº 0022/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Ferramentas – Lote 02. Prazo: apresentação das propostas até às 14h do dia
14/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 15/02/2019 às 10h, inicia-se a etapa
de lances.

Pregão Eletrônico nº 0030/2019-SULIC/CORSAN
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Kit Cavalete  PPR DNR ¾. Prazo: apresentação das propostas até às 14h do dia
15/02/2019, sendo que abertura das propostas está marcada para às 14h05min, e no dia 18/02/2019 às 10h, inicia-se a etapa
de lances.
Os editais estarão à disposição no site www.corsan.com.br.

Porto Alegre, 31 de janeiro de 2019.
Companhia Riograndense de Saneamento – CORSAN

Departamento de Gestão de Contratos
JULIANA DA SILVA RODRIGUES

Contratos
Protocolo: 2019000235261

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 005/19 – DEGEC/SULIC - Partes: CORSAN e PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS DE
INFORM LTDA; Objeto: registro de preços para aquisição de papéis para plotter; Pregão Eletrônico n° 155/18 -
SULIC/CORSAN; Valor: R$ 25.278,00; PROCESSO Nº 2018930PE20602; Prazo: 1 ano; Recursos: Próprios.
TERMO ADITIVO N 013/19 – DEGEC/SULIC - 11º Termo Aditivo ao Contrato n 141/13 – DEGEC/SULIC; Partes: CORSAN e
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS; Inexigibilidade de Licitação nº 002/13 - SULIC/CORSAN; Objeto do
Contrato: projeto técnico de trabalho socioambiental no escopo das obras de ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário
de ALVORADA E VIAMÃO/RS;  Objeto do Aditivo: a prorrogação excepcional da vigência do contrato originário por mais 03
meses, de 31/01/2019 a 30/04/2019; Valor: R$ 4.690.050,00; Recursos: Próprios.

Superintendência de Licitações e Contratos – SULIC/GP

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
ISIDORO ZORZI

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
ISIDORO ZORZI

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Resoluções

Porto Alegre, Sexta-feira, 1 de Fevereiro de 2019 74Diário Oficial


